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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

15,333,907

4,602,862

1 Banka

14,198,499

2,979,812

2 Arka

1,135,408

1,623,050

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

69,410,219

52,279,966

Nga aktiviteti i shfrytézimit

58,439,804

22,968,924

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

10,970,415

29,311,042

N|BlWIN|—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

36,341,592

41,072,658

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

14,872,923

8,906,982

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

21,142,749

31,900,159

Mallra

325,920

265,517

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

N AW N~

Parapagime pér inventar

> Parapagime dhe Shpenzime té shtyra

4,671,778

3,355,933

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

125,757,495

101,311,419

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

()] [, ] B3 [éN] | 8]

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

60,021,199

57,656,480

1 Toka dhe ndértesa

45,241,669

43,549,302

2 Impiante dhe makineri

12,837,184

11,810,007

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1,942,346

2,297,171

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

60,021,199

57,656,480

AKTIVE TOTALE

185,778,694

168,967,899




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8 24,161,310 21,400,000
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 9 30,494,900 8,720,419
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,969,825 2,345,967
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 10 1,365,942 65,806
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p> Té ardhura té shtyra 6,100,119 2,774,650
p> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 67,092,097 35,306,842
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 11 5,555,570
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - 5,555,570
DETYRIMET TOTALE 12 67,092,097 40,862,412
P> Kapitali dhe Rezervat -
P> Kapitali i Nénshkruar 109,000,000 109,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1_Rezerva ligjore 1,729,775 1,609,905
2 Rezerva statutore 295,104 295,104
3 Rezerva té tjera 7,080,608 4,803,077
P Fitimi i pashpérndaré -
P Fitim / Humbja e Vitit 581,110 2,397,401
Totali i Kapitalit 118,686,597 118,105,487
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 185,778,694 158,967,899




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 188,825,983 | 74,097,518
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14 -10,757,410| 5,817,623
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 664,378
» |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 16 73,215,455 | 43,689,433
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 71,871,629| 43,218,720
2 Té tiera shpenzime 1,343,826 470,714
» |Shpenzime té personelit 34,428,495 | 21,033,298
1 Paga dhe shpérblime 29,554,560 | 18,093,606
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 4,873,935 | 2,939,692
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,106,118 | 4,545,184
p [Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 62,070,440 | 34,724,756
p |Té ardhura té tjera 5,682 29,484,701
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t? arkétueshém a.!{;a't? a/dhura_te tjera té ng/aghme (paraqitur 5,682 29,484,701
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 18 3,017,864 2,336,037
Shpeng:me ln{ere?S/ dhe shpenz:Te_ “te ng/ashme (paraqitur vepmas 2,356,362 2,280,658
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 661,502 55,380
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 1,900,260 | 3,071,133
» |Fitimi/Humbja para tatimit
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 1,319,150 673,732
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,319,150 673,732
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&6 pjesémarrjeve
p |Fitimi/Humbija e vitit 581,110 2,397,401
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 581,110 2,397,401
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0

—_—




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1,900,260 3,071,133

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 661,502 55,380

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,319,150 -673,732

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,106,118 4,545,184

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime per interesa 2,356,362 2,280,658

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -17,130,252 17,506,573

Rénie/(rritie) né inventaré 4,731,066 -32,209

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 21,774,482 -28,620,941

Rritje/(rénie) né detyrimet te tjera te pagueshme 4,061,446 10,408,363

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 2,623,858 776,307

Rritje/(rénie) né parapagime te ardhura te shtyra 3,325,469 2,265,426

Rritie/(rénie) né parapagime shpenzime te shtyra -1,315,844 553,117
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 25,775,316 10,582,644
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,470,837 -5,196,431

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -6,470,837 -5,196,431
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -5,555,570 -6,666,660

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar -2,356,362 -2,280,658

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -7,911,932 -8,947,318
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 11,392,547 -3,561,105
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4,602,862 8,219,347

Efekti i luhatjeve té kursit té¢ kémbimit té mjeteve monetare -661,502 -55,380
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,602,862
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Alban Costruzioni sh.p.k.

Shenime mbi pasqyrat financiare
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

1. Te dhéna te pérgjithshme mbi Shoqériné

a. Te Pérgjithshme

Shogéria “ Alban Costruzioni ” sh.p.k. éshté krijuar me vendim gjykate se rrethit Tirane date 20/07/1993. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave pérkatése te ligjit Nr.7638 dt. 19 Néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare” si dhe nga statuti i saj.

“ Alban Costruzioni ” sh.p.k. éshté shoqéri me pérgjegjési te kufizuar. Ortake i shogérisé éshté shoqéria “Iminer” S.r.| Itali.Kapitali i shogérisé
“Alban Costruzioni” sh.p.k. éshté 109,000,000 Leke, i ndare ne 100 njésite barabarta me nga 1,090,000 leke secila.

Administrator i Shogérisé éshté Z Claudio Michelacci
Selia e shoqgérisé éshté ne adresén: Rruga Vangjel Noti, Ish Kombinati Josif Pashko, Laprake Tirane. Ajo éshté regjistruar ne Degén e Tatimeve te

rrethit Tirane me dhe NIPT J61904069R.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie, Jané parafabrikat cimentoje pér te gjitha llojet e ndértimeve, ndértime civile, industriale, rrugore dhe ujore,
rruge dhe autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale, rindértim, rikonstruksion dhe mirémbaijtje godinash civile,
industriale dhe veshje fasadash ,prodhim dhe tregtim te lendes se pare pér sektorin e ndértimit, shfrytézim karrierash malore, luginore, ose
lumore dhe pérpunim inertesh dhe produktet e tyre, import-eksport te te gjitha materialeve pér ndértim si psh: rére guré, gimento, pluhur
guri dhe pérpunimii tyre, inerte. Transport pér llogari te shoqerise.2- Punime druri, mermeri, guri dhe metalike

Aktiviteti i shoqérisé &shté parashikuar te jete pa ndérprerje mbi 10 vjet.
2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél

a. Ményra e Pérgatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqérisé jané pérgatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne pérputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe
Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara.

Pasqyrat financiare te shogérisé jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike, me pérjashtim te rasteve ge pércaktohet ndryshe ne se ka te tilla.
Disa prej te dhénave te vitit te méparshém jané ri klasifikuar pér ti bere ato te krahasueshme me te dhénat e vitit ushtrimor.

Ne kété kandvéshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te méparshme jané kaluar ne zérin e fitimeve te mbartura.

b. Ndryshime ne metodat e vlerésimit kontabél

Rishikimi i vierésimit kontabél njihen ne periudhén ne te cilén vlerésimi (cmuarja) &shté xxx dhe ne gdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilén paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhén vendase Lek (ALL), e cila &éshté monedha funksionale dhe raportuese e shogérisé. Informacioni
financiar éshté paraqitur ne Leke.

d. Vlerésimit te likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve pérfshijné gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhése ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vlerésimin e kérkesave pér arkétim
Kérkesat pér arkétim vlerésohen me vlerén nominale (te skontuara nése &shté materiale) minus humbjen nga zhvlerésimi.

f. Vlerésimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoréve
Detyrimet ndaj furnitoréve jané te vlerésuara mbi bazén e vlerés se tyre nominale.

g. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vlerén e drejte. Pas njohjes fillestare jané te vierésuara me koston e amortizuar. Interesat e
pérllogaritur jané njohur ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogariné e interesave te pérllogaritura.

h. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e datés se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jané pérkthyer ne pasqyrén e bilancit me kursin e kémbimit te Bankés se Shqipérisé me
31.12.2015. Diferencat nga kursi i kémbimit te lindura nga pérkthimi njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj pérkthehen duke pérdorur kursin e kémbimit ne datén e
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vlerén e drejte pérkthehen me kursin e kémbimit ne datén kur vlerae
drejte éshté pércaktuar.

Kursi i kémbimit pér dy monedhat e huaja kryesore me monedhén vendase sipas te Bankes se Shqipérisé me 31.12.2015, ka gene respektivisht si
me poshté:
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2015 2014
1Euro 137.28 140.14
1USD 125.79 115.23

i. Vlerésimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjelle inventarin ne vendin dhe
kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto pérfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pérgjithshme duke u llogaritur
mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jané te vlerésuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar keté vlerésim, si vierén mé té ulét midis kostos
dhe vlerés neto té realizueshme.

j-  Vlerésimi Aktiveve Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vierén e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata
regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjelle até aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jané sipas kérkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vierésimin e amortizimit sipas jetés se dobishme te
aktivit.

Pér llogaritjen e amortizimit jané aplikuar kéto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %

2015 2014 Metoda e llogaritjes
Toka 0 0
Ndértime e instalime 5 5
Makineri e Pajisje 20 20
Mijete transporti 20 20 Mbi vlerén e mbetur te AQT-
Pajisje zyre 20 20 ve
Pajisje kompjuterike 25 25
Inst tet |
nstrumentet dhe vegla 20 55

pune
Llogaritja e amortizimit pér AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data njé e muajit pasardhés.

k. Provizionet
Njé provizion krijohet nése ekziston njé detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston mundésia qe pér
shlyerjen e detyrimit dhe nése mund te behet njé vierésim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas masés se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimii
tyre apoi njé pjese prej tyre do te ndodhe ne njé ushtrim pasardhés. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés kontabél, si rezultat i rrjedhés normale
té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve te veta.

m. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin éshté llogaritur ne pérputhje me dispozitat e ligjit “Pér tatimin mbi te Ardhurat ne Republikén e Shqipérisé” duke
pérfshire gjithé detyrimet pér tatimin mbi fitimin te pagueshme pér vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jané tatime pér tu paguar qe rezultojné nga te
ardhurat e tatueshme, duke pérdorur shkallen tatimore qe &shté ne fugi ne datén e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet pér tu paguar qe rrjedh
nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore pér tatimin mbi fitimin pér vitin ushtrimor &shté 15% .

n. Fondiipensioneve
Shoqéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurime shéndetésoré pér punonjésit e saj si¢ éshté parashikuar ne
legjislacionin social ne Shqipéri. Kontributet, bazuar ne pagat, jané paguar ne llogari te organizmave kombétare pérgjegjés pér

pagesén e pensioneve dhe shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér ne lidhje me fondin pér pensione dhe
shpenzime shéndetésore.

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2015 2014
ISPA LEK 1,331,477 13,532
BKT LEK 12,264,758 1,321,453
BKT KREDIA LEK 164,166 19,831
ISPA EUR 381,995 3,163
BKT EUR 56,102 1,621,832
Para ne dore 1,135,408 1,623,050

15,333,907 4,602,862

4. Tédrejta té arkétueshme

Shuma e pasqyruar ne bilanc pérfagéson kérkesat gér arkétim ndaj klientéve te shogérisé.
pasqy S henime mbl‘ﬁésqyra? Financidre - 8




2015 2014

Klienté pér shitje e shérbime 58,439,804 22,968,924
58,439,804 22,968,924

5. Tetjera Kérkesat pér Arkétim

2015 2014
Shteti TVSH pér tu marr 2,394,542
Shteti Tatim fitimi 977,180
Shteti Doganat 21,975 -
Shteti tatime per tu verifikuar 94,437
Te tjera 10,854,003 25,939,320

10,970,415 29,311,042
6. Gjendjet e Inventarit
Gjendjet e inventarit pérbehen nga:

2015 2014
Stoku i materialeve te para 10,654,258 8,906,982
Lende te Para te te Treteve RPA 4,218,664 -
Stoku i produktit te gatshém 19,281,880 28,778,110
Stoku i produkteve te ndérmjetém 1,860,869 3,122,049
Stoku i mallrave pér rishitje 325,920 265,517
Parapagime pér furnizime .

36,341,592 41,072,658

7. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Lévizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jané pasqyruar ne tabelén e méposhtme:

: : Makineri : : Mobilje : Pajisje : :

Pershkrimi Toka ! Ndertesa ! Pajisie 1 Automjete t Orendi 1 Komjuterike 1 Te Tjera ' TOTAL
 Bilanci Celjes 01/01/2015 _ __ y AQTVieraBruto ___ |+ | _ 26227,200 J,_ 35899269 | 81536069, 167.077 F o _men] |- s0409265]
Bllancl Celjes 01/01/2015 1+ Amortiz. Akumuluar | + 18,577,167 1+ 70,487,104 s 910,935 1 L 65,248 92,752, 785

.............. e et e T i g o e g e e st o e . e A
[ Bilanci Celjes 01/01/2015 | Provizione i | | | [ | | -
Bilanci Celjes 01/01/2015 ! Vlera Neto + 26,227,200 ' 17,322,102 ! 11,048,965 ! 761,042 ! 1,654,414 ! 527,386 ! 115,372 57,656,480

I R —— — I | I NECE
H!rj_et_ZOIS _____ | Vle:a_Bn:tg_ el ] - _6_4_7%3_9_
| Dalje 2015 TViera sruto - 1 o

.............. Rl " IO
| Ridasifilim bAktivews . o R — — ! L et o

F 1 :
R — e ——— = A w1 e o e o o ] = 2 = o]
Provizionet ! + -
[hmortip i srie_ L. 1.1 S PO S Y7 17 T N 717 o7y I
1 Ll 1 ) 1 ' 1

-------------- ormne e — e T e e e ey S e et I SEE bttt
learrje e Amortizimit 1 - ] 1 1 1 1 1 -

-------------- T ——— e o o 4 e 0 1 e 8 it ey e e e S e S S i e o e S el
| Rimarrje e Provizioneve S R —— -k L . = ns e s mranas = [o—
Rnklasmkim | Amortizimeve 1 +/- i ] ] i -

-------------- A ——————— " A — - ———— -

T T sbsws ey e - A o RN o e w
[Bianci( Moyies 31/12/2015 __ L AT vieraBruto _ _nsemel_3se3ael __ age071) _ _1soe20) | 156:880,104]
|.Bilancl | Mbylljes 31/12/2015 .I.‘“.""_""‘_IZ i AKELNAT — - taiL7ie) 2177719 L e _925_2&3 ______ 88,323 . . 96,858,903 |
Bilanci | Mbylljes 31/12/2015 | Provizione ! s ! H
Bilanci | Mbylljes 31/12/2015 I Vlera Neto 26,227,200 | 19,014,469 | 1,143,163 | 1,385,507 | 464,543 | 92,297 60,021,201

8. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Pérfagéson pjesén e huas te marra nga bankat e nivelit te dyte, qe parashikohet te shlyhet deri ne njé vit.

2015 2014
Banka Kombétare Tregtare 24,161,310 21,400,000
Totali 24,161,310 21,400,000
9. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Detyrimet e kérkueshme deri ne njé vit pérbehen nga:

2015 2014

—— ——
Furnitoré pér fatura te pranuara 30,494,900 8,720,419
Totali 30,494,900 8,720,419
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10. Detyrime Tatimore

2015 2014
Shteti Tatim te Ardhurat Personale 112,003 65,806
Shteti Tatim mbi Fitimin 457,072 -
Shteti TVSH per tu paguar 796,867

1,365,942 65,806

11. Huamarrje afatgjata

Pérfaqéson pjesén e huas te marra nga bankat e nivelit te dyte, ge parashikohet te shlyhet pér nja afat me shume se njé vit.

2015 2014
Banka Kombétare Tregtare - 5,555,570
Totali - 5,555,570

12, Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar
Gjate vitit 2015 nuk ka pasur ndryshime ne pérbérjen dhe strukturén e kapitalit themeltar te shoqérisé.

b. Rezervat

Rezervat e pasqyruara ne bilanc pérfagésojné shumen e rezervave te krijuara nga shogéria ne zbritje te fitimit te viteve péraardhése:

Rezerva ligjore té krijuara nga shoqéria pér shumen 1,729,775 leke.
Rezerva te tjera te krijuara nga shoqgéria pér shumen 7,375,712 leke.

13. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2015 paragitet si me poshté:

Shitjet Neto 2015 2014
Nga shitja e produkteve 181,833,211 63,794,614
Nga shitja e materialeve 747,556 425,500
Nga shitja e punimeve dhe shérbimeve ne Regjim te Pérpunimit Aktiv 4,507,119 4,734,238
Te ardhura nga shérbime 1,738,097 -
Te ardhura nga Prodhim | AQT 4,805,151
Te ardhura - Rivleresime Raport Kontrolli Tatimore 338,015
188,825,983 74,097,518

14, Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
2015 2014

5,817,623
5,817,623

Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshem dhe P.Proces -10,757,410
-10,757,410

)
)

15. Te Ardhura te tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

2015 2014

Te ardhura nga trasport per te tretet 664,378 -
664,378 -

16. Shpenzimet
Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2015 paraqitet si me poshté:

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2015 2014
Kosto e materiale te para dhe mat. Te tjera 71,871,629 43,218,720
Kancelari 438,409 470,714
Te tjera 905,417
73,215,455 43,689,433

17. Shpenzimet tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shenime mbi Pasqyrat Financiare - 10



Taksa te ndryshme lokale
Prime te sigurimit pér makinat
Ruajtja e objekteve

Blerje, energji, avull, ujé
Reklama & Publicitet
Shpenzime telefoni & internet
Shpenzime transporti
Komisione Bankare
Mirémbaijtje riparime
Konsulence ekonomike juridike
Konsulence Inxhenierike
Analiza Laboratorike

Trajtim prerje metali
Koncesione, patenta, licenca dhe té ngjashme
Gjoba dhe démshpérblime
Shpenzime te viteve te kaluara
Shpenzime - - Rivleresime Raport Kontrolli Tatimore
Sigurim Prone

Taksa Aparateve Televizive
Agjencia Doganore

Tetjera

Totali

18. Struktura e Rezultatit Financiar

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2015 paragitet si me poshté:

Té ardhura té tjera Financiare dhe interesat
Interesa Pozitive

Diferenca pozitive kémbimi

Te tjera

Shpenzime Financiare
Diferenca negative kémbimit
Interesa te llogaritura

19. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne pércaktimin e rezultatit tatimor shoqgéria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura pér efekte fiskale. Ato lidhen me :

Rezultati para Tatimit

Gjoba e Penalitete dhe Rivleresime Raport Kontrolli Tatimore

Shpenzime te viteve te kaluara

Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote
FITIMI TATIMOR

Tatimi Mbi Fitimin 15%

Fitimi Neto

2015 2014

2,507,848 2,507,848
199,768 211,418
2,499,998 2,280,000
1,829,272 1,450,536
98,135 66,541
610,574 703,669
1,985,118 783,234
661,548 563,541
3,846,252 571,049
1,702,184 812,885
37,457,435 22,107,931
113,000
597,366 850,145
229,000 179,416
5,935,537 25,543
958,539 666,447
728,404
96,620
1,200
314,584
539,462 103,149
62,070,440 34,724,756
2015 2014
5,682 z
29,484,701
5,682 29,484,701
661,502 55,380
2,356,362 2,280,658
3,017,864 2,336,037

2015 2014
1,900,260 3,071,133
5,935,537 728,515
958,539 666,447
25,432
8,794,336 4,491,527
1,319,150 673,732
581,110 2,397,401

20. Rakordimi ndérmjet te Ardhurave ne PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP

Te ardhurat e deklaruara ne FDP e shoqérisé ndryshojné nga te ardhurat e pasqyruara ne PASH. Ndryshimet lidhen me:

Shitje totale te deklaruara ne FDP TVSH

Eksportim Kthim materiales te ardhura nen Regjim Pérpunimi Aktiv RPA
Ndryshimi | gjendjes se faturimit te parapagimeve te arkétuara

Autofatura pér blerje nga furnitor te huaj

Shitje te deklaruara ne FDP ge jané te ardhura ne PASH

Shitje produkte te gatshme
Te ardhura nga shérbimi RPA
Shitje Materialesh

Shérbime te Tjera

Shitje te deklaruara ne PASH te cilat jané deklaruar ne FDP

Ndryshimi | gjendjes se produktit te gatshém
Te ardhura nga interesat

2015
ALL

203,849,478

(10,811,617)

(3,325,469)
222,031
189,490‘361
181,833,210
4,507,119
427,563
2,722,469
189,490,361

(10,757,410)
5,682

Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim FitinBhenime mbi Pasqyrat Financiare - 11 178,738,633




ALBAN COSTRUZIONI SHPK
Nipti: J61904069R
Viti 2015

1.a Lista e materialeve

Nr|Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
1 |HEKUR @ TON 6 54,617 327,703
2 |PROFILE HEKUR KG 75,820 94 7,111,071
3 |LLAMARIN KG 368 111 40,973
4 |RERE E BLERE M3 47 1,043 49,009
5 |GRANIL | BLERE M3 44 571 25,141
6 |CIMENTOO TON 10 8,302 82,524
7 |GURE NATYRAL | PAPERPUNUAR M3 44 3,270 142,250
8 |PANELE MDF M3 2 11,489 17,578
9 |DERRASE M3 4 28,240 115,503
10 |DERRASE PISHE M3 8 19.471 158,685
11 |BOJE CIMENTATO KG 70 294 20,550
12 [BOJE ME NGJYRE PER DRURIN KG 50 833 41,667
13 |BOJE ZMALTO PER HEKUR LITRA 1 14,500 14,500
14 [DISERMANT . LITRA 420 283 118,724
15 |[HOLLUES BOJE DILUENT LITRA 53 4,003 212,976
16 |POZZOLITE SOLUCION PER BETON KG 2,800 70 195,105
17 |SPRAJT COPE 23 240 5,530
18 |PLLAKA M2 94 4,635 435,697
19 |PLLAKA TE GLAZUARA PER SHTRIM M2 637 548 349,205

20 IMERMER | PA PERPUNUAR M2 355 1,280 454,213

21 |LITAR ALUMINI 50 KG 980 383 375,663

22 | TEL SALDIMI KG 60 192 11,490

23 |TUTKALL KG 2 3,636 1,213

24 |ELEKTRODA 3.2 KG 80 292 23,360

25 |[MASKA MBROJTESE COPE 209 134 27,910

26 |SYZE PUNE COPE 22 19 413

27 |DADO BULL. ROND. 20 KG 2,210 7 14,883

28 |DISK HEKURI FLESIBEL 115 COPE 130 118 15,373

29 |GURE FLESIBEL 230 COPE 8 7,413 59,300

30 |GURE FLESIBEL 115 COPE 2 14,000 28,000

31 |[PINCE SALDIMI COPE 2 11,667 23,333

32 |DISK HEKURI FLESIBEL 230 COPE 42 216 9,061

33 |PUNTO HEKURI COPE 100 16 1,598

34 | XHAMA SALDIMI ZI/BARDHE COPE 50 66 3,292

35 |RERE SILICI/ KUARCI KG 5,250 26 134,707

Total 10,654,258
1.b Lista e materialeve te te treteve

Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 |PROFILE HEKURI RPA KG 28,456 148 4,218,665
Total 4,218,665
2. Produkti Gatshem

Nr|Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
1 |SHTYLLA7 COPE 79 4,916 388,359
2 |SHTYLLA 8 COPE 181 6,644 1,202,496
3 [SHTYLLA 8/6 COPE 13 10,902 141,726
4 [SHTYLLA9 COPE 16 7,430 118,879
5 |SHTYLLA 9/6 COPE 138 12,581 1,736,178
6 |SHTYLLA 9/10 COPE 1 17,736 17,736
7 |SHTYLLA 9/15 COPE 92 21,047 1,936,327




Nr|Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
8 |PILOTA 9 FORLANI COPE 6 13,738 82,428
9 |SHTYLLA 10 COPE 20 9,469 189,381
10 [SHTYLLA 10/6 COPE 42 16,510 693,{12&
11 |[SHTYLLA 10/15 COPE 11 24,710 271,810
12 |SHTYLLA 12 COPE 37 14,767 546,379
13 [SHTYLLA 15 COPE 2 44,981 89,961
14 |SHTYLLA 18 COPE 2 36,612 73,224
15 |SHTYLLA 18/6 COPE | 61,000 61,000
16 |KABINA ELEKTRIKE 3.6*2.6 COPE 8 325,000 2,600,000
17 |KARRIKE COPE 120 3,830 459,650
18 |STOLA FEMIJESH COPE 3 5,000 15,000
19 [TAVOLINA 80*80*75 COPE 7 25,771 180,400
20 |KUZHINE EKSPOZE COPE 1 80,000 80,000
21 |GURE RANOR 5/A M2 121 1,745 211,120
22 |GURE RANOR 5/B M2 543 581 315,323
23 |GURE RANOR 6/A M2 65 3,218 209,152
24 |GURE RANOR 9/A M2 433 3,199 1,385,056
25 | GURE RANOR 9/B M2 225 3,206 721,312
26 |BAZAMAK PARAPET M2 382 1,603 611,770
27 |PILOTA COPE 12 100,000 1,200,000
28 |PILOTA 6ML COPE | 36,666 36,666
29 |PLLAKA BETONI COPE 9 7,200 64,800
30 |[PLLAKA BETONI PA KAPAK 3.1*0.9 COPE 4 27,000 108,000
31 |PLLAKA BETONI ME KAPAK 3.1*1.3 COPE 2 30,000 60,000
32 |SOLETA 2.25 ML COPE 2 1,660 3,319
33 |OXHAK BETONI COPE 1 80,000 80,000
34 |STOLA BETONI COPE 1 10,500 10,500
35 [TY-15-SP5-3B COPE 11 2,800 30,800
36 |TY-17-SP5-3B COPE 131 2,150 281,650
37 |TY-21-SP6-3B COPE 1 2,550 2,550
38 |TY-21-SP6-6B COPE 33 5,278 174,167
39 | TD-20-SP6-6B COPE 9 3,100 27,900
40 | TD-15-SP5-6B COPE 4 1,800 7,200
41 |ANTENA POLI 8ML COPE 6 158,000 948,000
42 |TRARE 6.9 ML COPE 22 61,700 1,357,400
43 |TRARE 5/ ML COPE 10 55,084 550,840
44 |DERE KABINE ELEKTRIKE COPE 2 35,000 70,000
45 |DRITARE KABINE ELEKTRIKE COPE 8 4,000 32,000
46 |GRANIL | PRODHUAR VETE M3 954 900 858,490
47 |GRANIT | BLUAR PER PRODHIM BAZAMAK M3 3 300,127 900,380
21,142,749
3. Mallra
Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
1 [IZOLATOR 10KV COPE 56 273 15,267
2 |IZOLATOR 20KV COPE 176 683 120,136
3 |KUNJA IZOLATORI 10KV COPE 116 203 23,502
4 |KUNJA IZOLATORI 20KV COPE 176 416 73,202
5 |APARAT BLACKBERRY RIM 9780 COPE 1 49,583 49,583
6 |MONOMETER COPE 1 10,000 10,000
7 |PANEL SANDUIC M2 1| 46,256.76 34,230
325,920
ALBAN CO¥YRUErensd sh.p.k.
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ALBAN COSTRUZIONI SHPK
Nipti: J61904069R
Viti 2015

Lista e Aktiveve afatgjata ne vlere Bruto

1.a - Makineri dhe Paisje

Nr |Pershkrimi Njesia ~Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1 | Kaldaje me avull tip SEFAT cope 1 2,455,698 2,455,698
2 | Cisterne nafte cope 1 294,718 294,718
3 | Eskavator modeli Bo-5124 cope 1 10,042,237 10,042,237
4 | Vinc ure cope 1 268,050 268,050
5 | Tranxhe prerje armature cope 1 16,000 16,000
6 | Makine kthim hekuri cope 1 39,000 39,000
7 | Makine prerje unaze cope 1 44,000 44,000
8 | Panel I ri cope 2 3,000 6,000
9 | Makine kthim hekuri cope 1 12,000 12,000
10 | Centrifuge Kineze cope 1 227,000 227,000
11| Vinc ure Kineze cope 1 459,000 459,000
12 | Vinc ure Rumun cope 1 339,000 339,000
13 | Tranxhe prerje armature cope 1 12,000 12,000
14 | Impjant terhegeje hekuri cope 1 13,000 13,000
15 | Panele cope 1 2,000 2,000
16 | Vinc ure 5TON cope 1 149,000 149,000
17 | Banko vibrimi cope 1 22,000 22,000
18 | Panel Elektrik cope 1 6,000 6,000
19 | Vinc ure 5 TON cope 1 185,000 185,000

20 | Panele cope 1 8,000 8,000

21 | Mulli porcelani cope 1 7,000 7,000

22 | Prese per prove Betoni cope 1 53,000 53,000

23 | Cekic ngjeshje kubik betoni cope 1 5,000 5,000

24 | Forma centrifugale komplet cope 1 2,899,000 2,899,000

25 | Centrifuge Kineze cope 1 293,000 293,000

26 | Makineri te fabrikes inerteve cope 1 27,953,000 27,953,000

27 | Elektromotor cope 1 189,000 189,000

28 | Elektromotor cope 1 146,000 146,000

29 | Gjenerator per saldim cope 1 106,000 106,000

30 | Saldatrice cope 2 232,000 464,000

31 | Peshore cope 1 51,316 51,316

32 | makineri mermeri cope 2 228,000 456,000

33 | Disk - Freze(pendul shkurtimi) cope 1 116,793 116,793

34 | Zmeriluese cope 1 185,676 185,676

35 | spesor(groses) cope 1 157,043 157,043

36 | Sharre shirit cope 1 80,163 80,163

37 | Gabine lyerje llamarine cope 1 89,333 89,333

38 | Prese kaldaje cope 1 64,324 64,324

39 | Frezeere cope 1 330,252 330,252

40 | Makine skuadrimi cope 1 157,755 157,755

41 | Kompresor cope 1 43,386 43,386

42 | makineri druri cope 1 407,082 407,082

43 | makineri druri cope 1 407,082 407,082

44 | makineri druri cope 1 407,082 407,082

45 | makineri druri cope 1 407,082 407,082

46 | Makine prese --- cope 2 500,000 1,000,000

47 | Saldatrice me gaz --- cope 4 100,000 400,000

48 | Trapan --- cope 2 100,000 200,000

49 | Tranxha --- cope 1 100,000 100,000

50 | Pirun --- cope 1 2,474,820 2,474,820

51 | Vinca te vegjel --- cope 2 1,500,000 3,000,000

52 | Makine sabiatrice ML S00AU-M cope 1 1,278,952 1,278,952

53 | Elektrokompresor KaaserAKS327 cope 1 1,800,000 1,800,000




Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
54 | Tharese Lageshtie Hiros cope 1 650,000 650,000
55 | Tranxhe e perdorurMATR NR 184-77 cope 1 695,250 695,250
56 | Puntatrice Hidraulike "IMS"HY 55-S cope 1 1,101,040 1,101,040
57 | Motor elektrik ABB 30KW cope 2 1,200,000 2,400,000
58 | Komplet me aksesore Inverter Toshiba cope 2 1,750,000 3,500,000
59 | Kavo Inverteri cope 1 1,396,156 1,396,156
60 | Makineri per prerje metali € perbere cope 1 500,000 500,000
61 | Kthyes tubi + aksescre cope 1 1,022,582 1,022,582
62 | Prese kolone cope 1 80,000 80,000
63 | Smeriliguese cope 1 80,000 80,000
64 | Trapano cope 1 80,000 80,000
65 | Puntatrice e perdorur cope 1 80,000 80,000
66 | Saldatrice 3 Fazore cope 1 80,000 80,000
67 | Meter mates PD42ET202456 cope 1 27,848 27,848
68 | depo 2000 cope 1 29,167 29,167
69 | Vegel prerese DAG 230-D 230V (Hilti) cope 1 37,499 37,499
70 | Makineri per thyerje gurresh cope 1 2,473,199 2,473,199
71 | Makineri per vjetersimin € gureve cope 2 976,768 1,953,536
72 | Freze e stamposur zampon cope 1 1,391,000 1,391,000
73 | Piegatrice cope 1 1,272,690 1,272,690
74 | Calandra mm 3000 cope 1 494,935 494,935
75 |Motor gjeneratori cope 1 97,390 97,390
76 |Motor gjeneratori cope 2 107,601 215,202
77 |Trapan Lucidimi cope 1 175,140 175,140
78 |Bruciatore pres 3G TC cope 1 258,060 258,060
79 |Motor elektrik cope 1 91,206 91,206
80 [trapan I perdorur cope 1 69,120 69,120
81 |Saldatrice e perdorur cope 1 138,240 138,240
82 |Saldatrice HELVI UNIMIG 418 cope 1 168,864 168,864
83 [Saldatrice EUROMIG 50 cope 1 140,720 140,720
84 |Saldatrice MILLER DELTAWELD 600 cope 1 168,864 168,864
85 [Pjese per saldatrice cope 2 28,144 56,288
86 |Trapan 600w 2800rpm cope 1 14,025 14,025
87 |Zmeriluese 190w 1200 cope 1 17,531 17,531
88 |Inverter cope 1 153,333 153,333
89 |Betoniere cope 1 98,340 98,340
90 [freze elektrike cope 1 20,342 20,342
91 [sharre cope 1 20,667 20,667
92 |vinc cope 1 8,333 8,333
93 |zmerilues cope 1 12,600 12,600
94 |lama sharre cope 4 167 667
95 |mates largesie cope 2 333 667
96 |trapan cope 1 6,333 6,333
97 |elektrogen cope 1 19,667 19,667
98 |elektrogen cope 1 11,933 11,933
99 |metropik cope 1 23,200 23,200
100|MAKINERI SHTYPSE PUNZONATRICE cope 11 130,437 1,434,811
101|TORNO AKSESORE cope 1 500,000 500,000
102|FREZE AKSESORE cope 1 500,000 500,000
103|SHARRRE AUTO AKSESORE cope 1 250,000 250,000
104|TRAPAN RADIAL cope 1 150,000 150,000
105|BETONIERE cope 1 133,340 133,340
106 MAKINERI PER SALDIM cope 1 105,735 105,735
Total 84,734,364

1.b - Mjete transporti

Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1 | Fadrome e vogel cope 1 1,179,667 1,179,667
2 | Rover LV 3.5 Diesel cope 1 281,920 281,920




Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
3 | DailerChrysler AG 270 CDI cope 1 210,390 210,390
4 | KAMIONCIN cope 1 582,905 582,905
Total 2,254,882
2.a - Mobilje dhe orendi
Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1]tavoline pune cope 3 35,000 105.000
2|kondicioner cope 2 45,000 90,000
3 |karrike fikse veshje stofi cope 1 7,500 7,500
4|karike rrutulluese veshje stofi cope 3 15,000 45,000
5|etazher me 3 sirt,per fotokpocop cope 1 23,000 23,000
6|etazher me 4 kapak cope 4 25,800 103,200
7|ngrohese korrenti me 4 rezist cope 1 4,500 4,500
8|etazher murri me ndarje cope 4 4,500 18,000
9|varse rrobash prifti cope 1 3,500 3,500
10|planfon.tavane neone cope 4 3,500 14,000
11|etazher me xham cope 1 18,000 18,000
12|raft xhami per dokumenta cope 1 75,000 75,000
13 |etazher xhami e mbyllur cope 1 45,000 45,000
14|etazh.me ndarje per dokum cope 1 35,000 35,000
15|komodine me 2 sirtare cope 1 8,000 8,000
16/komodine me 3 sirtare cope 1 6,000 6.000
17|karrike rrotulluese stofi cope 1 7,500 7.500
18|karrike fikse me stof cope 1 15,000 15,000
19|tavoline pune cope 1 35,000 35,000
20[ngrohje korrenti me 4 rezist cope 1 4,500 4,500
21|tav.pune mobil.me 2 sirt cope 1 35,000 35,000
22 |karrike druri cope 2 4,500 9,000
23|kondicioner cope 1 45,000 45,000
24 |tavoline druri e madhe cope 1 55,000 55,000
25|karrike druri cope 4 4,500 18,000
26|frigorifer cope 1 60,000 60,000
27 |bufe kuzhin e kmpletuar cope 1 116,000 116,000
28|ekspres kafe lavaza cope 1 12,000 12,000
29|komedine me 2 kapak cope 1 4,500 4,500
30|tavoline e rumb.e zese cope 1 15,000 15,000
31|karrike druri te zesa cope 4 7,500 30,000
32|vendilator ngo. korrent cope 1 8,500 8,500
33|bombul gazi per gatim cope 1 4,500 4,500
34|tavoline pune cope 1 35,000 35,000
35|karrike me stof cope 1 7,500 7,500
36|karrike stofi rrutulluese cope 1 15,000 15,000
37|kondicioner cope 1 45,000 45,000
38|thithse lageshtie korrenti cope 1 18,000 18,000
39)etazher dr.me 2 kapak cope 3 20,000 60,000
40|kompl.kolltugesh | trsh+2 tek cope 1 75,000 75,000
41|tav.prit.lust.ngj gerhsie cope 1 35,000 35,000
42 |karrike presidenc,meshine cope 1 17,500 17,500
43|karike dyshe stofi komplet cope 1 39,000 39,000
44 |etazh.i zi per monit.e kam cope 1 27,500 27,500
45|tavolin druri me lluster cope 4 35,000 140,000
46|kondicioner cope 2 45,000 90,000
47|telefon fiks cope 1 25,000 25,000
48|tav.dr.madhe mbledhje cope 1 65,000 65,000
49 [karrike meshini jeshile cope 6 18,044 108,262
50[karrike meshini zeza rutull cope 1 15,000 15,000
51|stabilizator cope 1 4,500 4,500
52|ore muri cope 1 2,500 2,500
53 |etazher fage muri me xcham cope 1 85,000 85,000
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Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
54 |etazher muri me 5 ndarje cope 1 15,000 15,000
55|KJOSKE PER ROJET cope 1 75,250 75,250
56|kondicioner cope 1 36,167 36,167
57|Televizor cope 1 154,325 154,325
58| BANAK | DREJTE cope 3 18,160 54,480
59|KARIGE ME GDHENDJE cope 108 3,830 413,685
60 [stol banaku cope 31 6,161 191,000
61|pikture boj vaji cope 3 2,500 7,500
62 |pikture boje vaji cope 1 2,500 2,500
63|STOL DRURI ME SHPINE cope 2 29,000 58,000
64|stol i madh cope 4 27,700 110,800
65|tavoline 140x80x75 cope 25 14,025 350,632
66 |kondicioner cope 1 48,948 48,948
67| TELEFON cope 3 19,992 59,976
Total 3,563,226
2.b - Pajisje Kompiuterike
Nr [Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1 |Kompjuter cope 1 100,000 100,000
2 |Fotokopje cope 1 67,500 67,500
3 |Printer cope 1 50,000 50,000
4|Fax cope 1 34,000 34,000
5|Fotokopje Sharp cope 1 117,500 117,500
6/[LAPTOP  ACER cope 4 117,500 470,000
7|KOMPJUTER 238 cope 4 51,000 204,000
8 |Printer HP cope 3 12,000 36,000
9|Fax 43 cope 1 12,500 12,500
10|printer 171 cope 1 38,500 38,500
11|set kompjuteri me baterie zgjatues cope 1 54,472 54,472
12|Komputer cope 2 58,333 116,667
13|Monitor per komputer cope 2 9,333 18,667
14|Fotokopiatrice cope 1 46,667 46,667
15[Aksesor informatik cope 7 3,487 24,408
16|KOMPJUTER cope 1 17,500 17,500
17|LAPTOP cope 1 53,691 53,691
Total 1,462,071
2.c- Te tjera A4
Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1|Sistemi I kamerave cope 1 147,020 147,020
2|Kamera IR 700 TVI cope 3 11,200 33,600
Total 180,620
3.a - Ndertesa
Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1|Uzina parafabrikat cope 1 6,888,803 6,888,803
2 [Reparti Hekur kthyesve cope 1 1,687,152 1,687,152
3 [Reparti svjeterhtyllave e cope 1 6,448,886 6,448,886
4 |Reparti shtyllave I ri cope 1 7,958,783 7,958,783
5|Reparti prodhimit sol.govat cope 1 839,548 839,548
6[Salla kompresoreve cope 1 580,110 580,110
7|Reparti solet. te paranderura cope 1 1,235,956 1,235,956
8|Poligon I Ri cope 1 551,104 551,104
9 |rikonstruksione objekteve egzistuese cope 1 3,614,053 3,614,053
10|rikonstruksione objekteve egzistuese 2013 cope 1 2,468,320 2,468,320
11)|Zgare per Vasken e Gelgeres cope 1 353,579 353,579
12 rikostruksion dhe prodhim per vehte dhjetor 2014 cope 1 3,272,974 3,272,974
13|Rikostruksion godine 2015 cope 1 2,558,472 2,558,472
Total 38,457,741
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| Nr [Pershkrimi [Njesia | Gjendje | Cmimi| Vlera Bruto|
4.a - Toka
Nr |Pershkrimi Njesia Gjendje Cmimi Vlera Bruto
1|Truall m2 32784 800 26,227,200
Total ~ 26,227,200
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